
r-
9.

)

• 54 Po válce není vítězů...
Vietnamská spisovatelka Nguyen Phan Que 

Mai píše hlavně o traumatech z války, kterou 
sice socialistický Vietnam v roce 1975 oficiálně 
vyhrál, ale „obyčejní" lidé se s jejími následky 

potýkají dodnes. Téměř každá rodina v ní 
o někoho přišla. Kvůli tomu, že je v její zemi 

cenzura, napsala romány v angličtině.

125.

7

46 Od sbíječek k obřím robokrtkům

• 28 Harry Potter nám 
vrátil užas Z vyprávění 
Je to víc než čtvrt století, co nakladatel, 
překladatel, spisovatel a znalec literatury 
pro mládež Ondřej Muller přivezl 
do Česka první díl ságy o Harrym 
Potterovi. V čem knihy o dospívajícím 
čaroději způsobily čtenářskou revoluci?
A které postavy příběhu Ondřeje Mullera 
fascinují?

Tunely silniční, železniční, tramvajové, technologické, tunely pro pěší nebo 
pro metro... Dokonce i vodní štola je tunel. Stavební expert Ing. Karel Rässler, 
Ph.D., staví tunely již téměř třicet let a moc dobře ví, jaká jsou při nich rizika.
A ví, jak Z tunelu uniknout, když tam začne hořet.

4

i $

eoreen cien

1LSL.

•fest 
3

4,

2
wke 222

FR DE371
.-c-gu-r -----.

nespas alies JRww.‘cocbee pelelconcesv.

#
03 

...

• 20 Svět elitního vyjednavače 
Únosy, rukojmí, výkupné... Ale i to, jak lze vyjednávání 
využít v běžném životě. To vše najdete v knize, jejímž 
hlavním hrdinou je vyjednavač Adam Dolník. Jmenuje 
se Svět elitního vyjednavače, právě vyšla a představuje 
člověka, který ve svém oboru patří mezi nejlepší na světě.

gouermecn

323

57 osou
3 43,

0.0

“crares

0.3

228
72a 

555
13

42.
1$. RZ

"
n
c
e mor ra- . X 

20.0wann S,

12

A 38 0 smrti syna i naději pro ostatní 
Denně vidí pacienty v těžkých akutních stavech a pomáhá při 
jejich záchraně. PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D., loni získala 
titul Sestra mého srdce. Je vrchní sestrou anesteziologicko- 
-resuscitačního oddělení ostravské nemocnice. Kde bere sílu 
pomáhat a jak se srovnala se smrtí svého syna?


